
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu:
VY_32_INOVACE_ICT1.5.12

Autor: Mgr. Miroslava Tomanová Vzdělávací oblast: Informační a 
komunikační technologie

Předmět: Informační a komunikační 
technologie

Ročník: 5.

Téma hodiny: Internet  služby INTERNETU

Využití vzdělávacího materiálu: prezentace určená k podpoře výkladu. Seznámení se 
základními pojmy z oblasti služeb internetu. Utřídění informací o možnostech, které 
nám dává internet.

Ověření ve výuce:

Datum: 10. 4. 2011 ﴾1. skupina﴿; 13. 4. 2011 
﴾2. skupina﴿

Třída: 5.



INTERNET je ....
.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

INTERNET využívám, když ....
.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Na úvod  doplňujte, co vás napadá:



k přenosu souborů

k elektronické komunikaci

ke sdílení souborů

k připojení ke vzdálenému počítači

k prohlížení internetových stránek

Volně propojené počítačové sítě, 
které spojují jeho jednotlivé 
síťové uzly (počítače).

INTERNET  malé připomenutí

Co je to internet?

K čemu internet slouží?



• slovo INTERNET pochází z původně latinské 
předpony inter (mezi) a anglického slova net (síť).

INTERNET  proč toto slovo, co znamená ...

Základní služby INTERNETU

• abychom mohli s informacemi na internetu pracovat, je 
třeba určit  způsob, co a jak  se má s jeho daty, soubory, 
informacemi dít
• k tomu slouží tzv. služby



Služba WWW 
• World Wide Web
• celosvětová pavučina
• nejznámější a nejoblíbenější služba Internetu
• umožňuje prohlížení internetových stránek (surfování, brouzdání)

Základní služby INTERNETU:



Služba mailto  elektronická pošta
• Email: označení elektronické pošty
• celosvětová pavučina
• služba Internetu, jejíž pomocí napíšeme a doručíme konkrétnímu adresátovi dopis
• součástí zásilky mohou být i soubory, které přiložíme k dopisu  přílohy
• k odeslání a příjmu zásilek slouží speciální program  poštovní klient
• kromě odeslání a příjmu zásilky umožňuje  i např. archivaci, možnost automatického 
odpovídání, třídění, blokování, ...

Zavináč: @
• standardní součást adresy
• odděluje jméno adresáta od adresy sítě:

Základní služby INTERNETU

např: pepik.novak@centrum.cz



Základní služby INTERNETU:

Sociální sítě
• nebo také společenské sítě, komunitní sítě
• anglicky: social network
• obecně: propojena skupina lidí
• z hlediska INTERNETU: služba, která umožňuje zaregistrovaným uživatelům 
komunikovat, sdílet informace, vytvářet si svůj osobní profil, ...

Nejznámější sociální sítě:
• Facebook
• Google +
• Twitter
• Spolužáci
• Líbímseti



Pravidla využívání služeb sociálních sítí
Při komunikaci dodržujeme určitá pravidla. Sociální síť je jedním ze 
způsobů komunikace a sdílení informací, proto i zde musí platit určitá 
pravidla. 

Co nemám dělat:Co mám dělat: Na co si mám dávat pozor:

Navrhni tato pravidla:

• Máš na nějaké sociální síti svůj účet?
• Znáš pravidla využívání služeb dané sociální sítě?
• Plánuješ do budoucna vytvoření svého účtu na nějaké sociální síti?
• Víš jak se na dané sociální síti chovat?



Klady a zápory využívání služeb Internetu

+ 

• na závěr malé shrnutí
• zapiš jaké klady a zápory s sebou nese využívání služeb INTERNETU

Závěr:



Zdroje informací a využité aplikace

Aplikace SMART Notebook Version 10.0.631.3 17:15:24 Sep 30 2009


	Stránka 1: I 29-18:23
	Stránka 2: XI 7-12:03
	Stránka 3: XI 7-12:03
	Stránka 4: XI 7-15:06
	Stránka 5: XI 7-12:55
	Stránka 6: XI 7-12:55
	Stránka 7: XI 7-12:55
	Stránka 8: XI 7-12:55
	Stránka 9: IV 9-12:21
	Stránka 10: IV 9-12:11

